中華⺠國刑法第3條：「本法於在中華⺠國領域內犯罪者，適⽤之。在中華⺠國領域外之中華⺠國船
艦或航空器內犯罪者，以在中華⺠國領域內犯罪論。」
中華⺠國刑法第4條：「犯罪之⾏為或結果，有⼀在中華⺠國領域內者，為在中華⺠國領域內犯罪。
」

[1]

 刑法效⼒範圍，信⽤卡，偽造⽂書，盜刷，詐欺得利

 
吳任賢（進階會員） 2023-07-21 15:35:27

如我覺得⼀⼆審對我誤刷認定為盜刷不滿被中華⺠國判決，我可以去泰國法院⾃⾸犯罪嗎？

 

吳任賢（進階會員） 2023-07-21 15:48:49

最⾼法院109.09.16.⼀百零九年度臺上字第3920號刑事判決 此案被告與原告都是中華⺠國⼈但
沒事

   中華⺠國刑法第6條、第7條。[2]

   中華⺠國刑法第5條。[3]

   類似案例事實，可參考臺灣⾼等法院⾼雄分院112年度上訴字第203號刑事判決、臺灣花蓮地⽅法院
112年度花簡字第103號刑事判決。

[4]

   相關規定可參考：
中華⺠國刑法第216條：「⾏使第⼆百⼀⼗條⾄第⼆百⼀⼗五條之⽂書者，依偽造、變造⽂書或登載
不實事項或使登載不實事項之規定處斷。」
中華⺠國刑法第210條：「偽造、變造私⽂書，⾜以⽣損害於公眾或他⼈者，處五年以下有期徒刑。